
- Daniela FABBRONI 

 

 

Comune di Gradisca d'Isonzo 
 

 Provincia di Gorizia 
SERVIZI FINANZIARI 

 
 

 
Proposta nr. 26 del 04/03/2021   

Determinazione nr. 105 del 15/03/2021     
 
 

OGGETTO: Fornitura di carta A4 a ridotto impatto ambientale. Affidamento tramite adesione 
al contratto quadro stipulato tra il servizio Centrale Unica di Committenza della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia e la ditta ICR S.p.a. Cig primario 7733289FF3.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D. Lgs n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento di contabilità;  

Visto, inoltre,  
- il Regolamento di organizzazione e gestione del personale del Comune di Gradisca d’Isonzo, 

approvato con deliberazione giuntale n. 177/2000; 
- la deliberazione giuntale n. 4/2004 avente ad oggetto l’individuazione e definizione dell’area 

delle posizione organizzative e relative competenze e responsabilità; 
- la deliberazione giuntale n. 162 del 12/10/2016 all’oggetto “Articolazione del personale tra 

uffici e servizi e ridefinizione dell’Area delle posizioni organizzative”; 
 

Visto il decreto sindacale del 28/05/2019 con il quale il Sindaco ha assegnato gli incarichi di posizione 
organizzativa; 
 
Accertata la necessità di provvedere alla utilizzazione delle risorse assegnate per l’acquisto di carta in 
formato A4 per fotocopiatori e stampanti da assegnare in dotazione ai singoli servizi; 
 
Premesso che l'articolo 43, comma 1 della legge regionale 12 dicembre 2014, n. 26, ha istituito, 
all'interno dell'ordinamento regionale, la Centrale Unica di Committenza regionale (C.U.C.) per 
l'acquisto di beni e la fornitura di servizi a favore dell'Amministrazione regionale, degli Enti regionali e 
degli Enti locali della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
 
Visto che l'istituzione della Centrale Unica di Committenza regionale costituisce attuazione delle 
disposizioni statali sulla razionalizzazione della spesa e sugli obblighi di aggregazione degli acquisti e 
si qualifica quale soggetto aggregatore; 
 
Preso atto che la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione centrale autonomie locali e 
coordinamento delle riforme, Servizio Centrale Unica di Committenza, a seguito dell'espletamento di 



- Daniela FABBRONI 

una gara d'appalto sopra soglia comunitaria a procedura aperta, ha stipulato e sottoscritto il seguente 
contratto quadro: 

- Fornitura di carta a ridotto impatto ambientale; 
 
Preso atto che gli Enti locali della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, ai sensi dell'art. 45, 
comma 3 della legge regionale 12 dicembre 2014, n. 26, sono obbligati ad aderire alle convenzioni 
quadro stipulate dalla Centrale Unica di Committenza regionale, stipulando autonomamente, mediante 
l'invio di ordinativi di fornitura agli operatori economici, contratti di appalto derivati ai prezzi e alle 
condizioni previste dalla convenzione; 
 
Ritenuto, pertanto, di aderire al contratto quadro stipulato in data 10.09.2019 tra la C.U.C. della 
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e la ICR S.p.a. di Roma, per l'affidamento della fornitura di 
carta a ridotto impatto ambientale; 
 
Per quanto sopra esposto, secondo le modalità operative descritte all'allegato 1 del Capitolato tecnico, 
è stato richiesto un preliminare di fornitura alla ditta ICR S.p.a. la quale ha confermato in data 
12/03/2021 la disponibilità ad accettare l’ordinativo di fornitura per un importo di Euro 720,00 + Iva 
22%; 
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., l'ANAC ha assegnato per questa 
fornitura il seguente codice CIG derivato:8669152A89; 
 
Dato atto che il procedimento sopra esposto rientra nel P.E.G. n. 8 denominato “Gestione 
provveditorato ed economato.” 
 

Visto che:  
- con deliberazione consiliare n. 8 di data 05.03.2020 veniva approvato il Bilancio di Previsione 

2020/2022; 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 47 di data 16.03.2020 è stato approvato il PEG per l’anno 

2020; 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 152 di data 30.12.2020 è stato approvato il PEG provvisorio 

dell’esercizio 2021; 
 
Visti 

- l’art. 38, comma 1, della legge regionale 17 luglio 2015, n. 18, laddove stabilisce che i Comuni 
adottano i documenti contabili fondamentali entro i termini previsti dalla normativa statale, 
salvo diversa previsione della legge regionale; 

- la legge 17 luglio 2020, n. 77 di conversione in legge con modificazioni del decreto legge 
34/2020 che all’art. 106, comma 3 bis, dispone lo slittamento al 31 gennaio 2021 del termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023; 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, pubblicato in Gazzetta ufficiale (GU 
Serie Generale n. 13 del 18-01-2021), che ha ulteriormente differito il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali al 31 marzo 2021. 

 



- Daniela FABBRONI 

Dato atto che ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 è autorizzato l’esercizio 
provvisorio; 
 

D E T E R M I N A  
 

 
1. Per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di aderire al contratto quadro, per la fornitura di carta a ridotto impatto ambientale, stipulato dal 
Servizio Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia con la 
ditta ICR S.p.a. con sede legale in Via della Pisana n. 437 – 00192 Roma, quale aggiudicataria della 
procedura di gara indetta dalla C.U.C; 
 
2. di prendere atto che i singoli contratti stipulati dall’ Amministrazione sulla base del Contratto quadro 
si concludono con la semplice ricezione da parte del Fornitore dei relativi Ordinativi di Fornitura 
sottoscritti digitalmente e trasmessi al Fornitore e, per conoscenza alla C.U.C., mediante posta 
elettronica certificata; 
 

3.  di impegnare la spesa complessiva di euro 878,40 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2021 2021 8669152a89 260/7 1-2 13 1 3 1 2 1 878,40 ICR SPA   cod.fisc. / p.i. IT  
05466391009 8 

 

4.  Di attestare che la presente determinazione sarà pubblicata ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33 
del 14.03.2013. 
 
 
 
 
Comune di Gradisca d'Isonzo, lì 04/03/2021 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 107, co. 2 del T.U. 267/00, 
 
 Il Responsabile del Settore 
 Rag. GABRIELLA PERES 
 



 Atto n. 105 del 15/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PERES GABRIELLA
CODICE FISCALE: PRSGRL65M58F356V
DATA FIRMA: 15/03/2021 13:00:15
IMPRONTA: BAB1176E077015D404F8855AAE7AF0BB08E74C315D7B74278C083A2E44A9A3A2
          08E74C315D7B74278C083A2E44A9A3A21945ECB2049AB5BF1C4B8E26754A9097
          1945ECB2049AB5BF1C4B8E26754A9097C600B7BDE1145400ACA6AE27D33A3F86
          C600B7BDE1145400ACA6AE27D33A3F8602AD64493CCD4E17C14330098460FB12


